1 / 3

令和４年度第４回公立大学法人富山県立大学理事会 議事録

１ 日時 令和５年３月 27日（月）15:00～15:05

２ 場所 本学中央棟９階 特別会議室

３ 出席者

渋谷理事長、下山副理事長（学長）、中島理事（副学長）、石黒理事（事務局長）、

町野理事、朝日理事、八十島理事

[規程第４条に基づく出席者]

蔵堀経営審議会委員、馬瀬経営審議会委員【欠席】、稲村経営審議会委員、

林監事、金田監事

４ 議事

 （１）議決事項

① 議案第１号「令和４年度第２回公立大学法人富山県立大学理事会及び経営審議会の議

事録及び令和４年度第３回公立大学法人富山県立大学理事会及び経営審議会の議事録公

開の件」について

事務局より令和４年度第２回公立大学法人富山県立大学理事会及び経営審議会の議事

録及び令和４年度第３回公立大学法人富山県立大学理事会及び経営審議会の議事録公開

について説明。全員異議なく原案通り本件可決承認された。

② 議案第２号「令和５年度公立大学法人富山県立大学人事方針策定の件」について

事務局より令和５年度公立大学法人富山県立大学人事方針策定について説明。全員異

議なく原案通り本件可決承認された。

③ 議案第３号「公立大学法人富山県立大学第２期中期計画の変更の件」について

事務局より公立大学法人富山県立大学第２期中期計画の変更について説明。全員異議

なく原案通り本件可決承認された。

 ④ 議案第４号「令和５年度公立大学法人富山県立大学年度計画策定の件」について

事務局より令和５年度公立大学法人富山県立大学年度計画策定について説明。全員異

議なく原案通り本件可決承認された。

 ⑤ 議案第５号「大学機関別認証評価の件」について

   事務局より大学機関別認証評価について説明。全員異議なく原案通り本件可決承認さ

 2 / 3

れた。

⑥ 議案第６号「令和５年度公立大学法人富山県立大学当初予算編成方針策定の件」につ

いて

事務局より令和５年度公立大学法人富山県立大学当初予算編成方針策定について説明。

全員異議なく原案通り本件可決承認された。

⑦ 議案第７号「令和５年度公立大学法人富山県立大学予算決定の件」について

事務局より令和５年度公立大学法人富山県立大学予算決定について説明。全員異議な

く原案通り本件可決承認された。

⑧ 議案第８号「公立大学法人富山県立大学理事長及び副理事長の報酬の件」について

事務局より公立大学法人富山県立大学理事長及び副理事長の報酬について説明。全員

異議なく原案通り本件可決承認された。

⑨ 議案第９号「富山県立大学学則等の改正の件」について

事務局より富山県立大学学則等の改正について説明。全員異議なく原案通り本件可決

承認された。

⑩ 議案第 10号「学科廃止の件」について

事務局より学科廃止ついて説明。全員異議なく原案通り本件可決承認された。

（２）報告事項

① 報告事項１「法人の役員及び経営審議会委員の任命並びに大学役職者の一覧について」

事務局より法人の役員及び経営審議会委員の任命並びに大学役職者の一覧について報

告。

② 報告事項２「令和５年４月１日付け教職員採用について」

事務局より令和５年４月１日付け教職員採用について報告。

③ 報告事項３「令和５年度入学者選抜（一般選抜）の結果等について」

事務局より令和５年度入学者選抜（一般選抜）の結果等について報告。

④ 報告事項４「射水キャンパス食堂の拡充について」

事務局より射水キャンパス食堂の拡充について報告。

⑤ 報告事項５「次世代法・女性活躍推進法一体型行動計画の進捗状況について」

 3 / 3

事務局より次世代法・女性活躍推進法一体型行動計画の進捗状況について報告。

以上で議事がすべて終了し、閉会した。

以上、公立大学法人富山県立大学理事会規程第６条の規定により、議事録を作成する。

令和５年３月 27日

公立大学法人富山県立大学理事会議長  渋谷 克人